competente.    

19.1.2  A homologação do resultado desta licitação não obriga esta Administração à 

aquisição do objeto licitado. 

20 DO VALOR DA LICITAÇÃO E DO PAGAMENTO 

20.1 O valor estimado para a prestação do objeto ora licitado é de R$ 767.140,00 (setecentos 

e sessenta e sete mil, cento e quarenta reais), para os itens indicados no Anexo I – 

Termo de Referência, em seu item 1.1. 

20.2 Após a entrega dos itens, a contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal à Secretaria de 

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, que será responsável por verificar a

[...]

de eventual descumprimento está coberto com a previsão de aplicação de penalidades 

quando for o caso de descumprimento de contrato, respeitado sempre a garantia de defesa 

e do contraditório nos termos da Lei. 

10. Estimativas do Valor da Contratação 
10.02. O valor estimado total da contração de R$ 767.140,00 (setecentos e sessenta e sete 

mil, cento e quarenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante do 

item 1.1. 

11. Da dotação Orçamentária 

11.01. A presente licitação compatibiliza-se com as leis orçamentárias, sendo que a indicação da 

dotação orçamentária somente será exigida para a formalização de contratação decorrente